ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 002/2023

Aos quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às nove horas

da manhã, reuniram-se as servidoras Srª Giovana Braggio, Srª Aline Fabíula dos Santos,

e Srª Andressa Carla Camilotto, para a abertura dos envelopes e conferência documental

das inscrições para o Chamamento Público nº 002/2023, para participar como expositor

do evento  público  “24ª  Feira  do Livro  de Erechim”.  Foram inscritas  sete  propostas

durante  o  período  de  inscrição,  de  maneira  presencial  e  por  e-mail.  Foi  feita  a

conferência  da  documentação  das  empresas  Márcia  Zelinda  Bocchi  Simon  –  MEI,

Livraria Papelaria Centro Cultura Ltda, Cia do Saber Livros Ltda, Federação Espírita do

Rio Grande do Sul – FERGS, Gaúcho Livros e Materiais Pedagógicos, Diones de Lima

Lemes  Ltda,  e  Kulmann  e  Arbter  Ltda.  A  empresa  Kulmann  e  Arbter  Ltda  não

apresentou a certidão do FGTS. A empresa Gaúcho Livros e Materiais Pedagógicos não

assinou a declaração do Anexo II. Para estas duas empresas, será dado o prazo de dois

dias para regularização da documentação. Após esta regularização, as empresas serão

consideradas aptas. As demais empresas estavam com toda a documentação de acordo,

sendo julgadas aptas a participar como expositores da Feira. Após, foi informado aos

presentes  que,  como  teve  apenas  sete  inscritos,  seriam  utilizados  os  estandes  de

numeração de quatro a dez. Os demais estandes serão destinados para outras atividades.

Prosseguiu-se  fazendo  o  sorteio  dos  expositores  que  ocuparão  os  espaços.  Em sete

pedaços de papel foram escritos os nomes das sete empresas inscritas e dobrados para

não ser possível visualizar o que estava escrito. A servidora Sraª Naira Korff Benvenutti

foi convidada para realizar o sorteio, que se deu na seguinte ordem: Estande quatro,

Diones  de Lima Lemes  Ltda.  Estande cinco,  Kulmann e Arbter  Ltda.  Estande seis,

Márcia Zelinda Bocchi Simon – MEI. Estande sete, Federação Espírita do Rio Grande

do Sul – FERGS. Estande oito, Gaúcho Livros e Materiais Pedagógicos. Estande nove,

Livraria Papelaria Centro Cultura Ltda. Estande dez, Cia do Saber Livros Ltda. Nada

havendo mais a tratar encerrou-se a reunião.